PAGE
4

Муниципальный вестник

№44 от  27 мая    2024 года

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК

	ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

      к  соглашению  №8/ком техн
от 12 апреля 2024г.

между администрацией Ольховатского муниципального района Воронежской области и администрацией  Шапошниковского сельского поселения  Ольховатского муниципального района Воронежской области о предоставлении в 2024 году из бюджета Ольховатского  муниципального района бюджету  Шапошниковского сельского поселения  иных  межбюджетных трансфертов  на   приобретение коммунальной специализированной техники и оборудования.

                                                                                                                                       №8/ком техн /1

р. п. Ольховатка
                     27 мая 2024 г.

Администрация  Ольховатского  муниципального района Воронежской области  (далее – «Администрация») в лице главы администрации Ольховатского  муниципального района Воронежской области  Берченко Геннадия Николаевича, действующего на основании Устава Ольховатского муниципального района, утвержденного решением  Совета народных депутатов от 03.03.2015 года  №18, с одной стороны и администрация Шапошниковского сельского  поселения Ольховатского  муниципального  района  Воронежской области, (именуемая в дальнейшем  также - «Заказчик»),  в лице  главы  Шапошниковского  сельского поселения  Ольховатского  муниципального района Воронежской области  Двирник Алексея  Ивановича, действующего на основании Устава  Шапошниковского  сельского поселения,  утвержденного решением Совета  народных  депутатов  Шапошниковского  сельского поселения от 28.07.2011 №15,  далее  именуемые «Стороны»,  в соответствии с пунктом 4.2 соглашения №8/ком техн от 12 апреля 2024г., заключили настоящее  Дополнительное соглашение о нижеследующем:

         1.  Внести в Соглашение следующие изменения:

       1.1.   Раздел I «Предмет соглашения» изложить в следующей редакции:

                «1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Администрацией  Заказчику в 2024 году иных межбюджетных трансфертов на   приобретение коммунальной специализированной техники и оборудования.

                1.2 Исполнение полномочий и функций,  установленных настоящим  Соглашением, осуществляется в пределах объемов финансирования, в соответствии  с законом Воронежской области  от 25.12.2023 № 137-ОЗ «Об областном бюджете Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 29.03.2024 №16-ОЗ),),  постановлением администрации  Ольховатского   муниципального района  Воронежской области от 15.11.2021 №430  "Об утверждении муниципальной программы Ольховатского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами  населения  Ольховатского  муниципального района» на 2022-2027 годы", распоряжением  администрации  Ольховатского  муниципального района  Воронежской области 11.04.2024  №106-р  «О распределении иных межбюджетных трансфертов на приобретение коммунальной  специализированной  техники  и оборудования»,  распоряжением администрации  Ольховатского  муниципального района  Воронежской области от  20.05.2024  №138-р  «О внесении изменений в распоряжение администрации  Ольховатского  муниципального района  Воронежской области 11.04.2024  №106-р «О распределении иных межбюджетных трансфертов на приобретение коммунальной  специализированной  техники  и оборудования».
              1.3  Объем  средств,  выделяемых в соответствии с данным Соглашением,   на   приобретение коммунальной специализированной техники и оборудования  2 634 881 (два миллиона шестьсот тридцать четыре  тысячи восемьсот  восемьдесят один)  рубль, 90 копеек,

в том числе за счет средств областного бюджета 2 634 881 (два миллиона шестьсот тридцать четыре  тысячи восемьсот  восемьдесят один)  рубль, 90 копеек.»

      1.2.  Подпункт 2.1.1 пункта 2.1 Раздела II «Права и обязанности Сторон» изложить в следующей редакции: «2.1. Администрация обязуется:

          2.1.1. Перечислить средства в сумме 2 634 881 (два миллиона шестьсот тридцать четыре  тысячи восемьсот  восемьдесят один)  рубль, 90 копеек  на приобретение коммунальной специализированной техники и оборудования».

       2 .  Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью  Соглашения.

       3.  Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное Сторонами, вступает в силу  с  даты  подписания и действует до 31 декабря 2024 года.

       4. Условия соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.

       5.  Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

                                                6.   Реквизиты и подписи сторон
АДМИНИСТРАЦИЯ                                           ЗАКАЗЧИК
	Администрация  Ольховатского муниципального района  Воронежской области
Юридический  адрес: 396670 Воронежская обл.,

р.п. Ольховатка, ул. Октябрьская ,64 ИНН  3618001531, КПП 361801001 ОКТМО 20629000  БИК 012007084

ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по Воронежской области   г. Воронеж Единый Казначейский Счет  40102810945370000023 Казначейский счет 03231643206290003100 л/с 03941001520 Платежные реквизиты плательщика: Финансовый отдел  администрация  Ольховатского  муниципального  района   (Финансовый отдел  администрация  Ольховатского  муниципального района )
ИНН  3618001570,  КПП 361801001, ОКТМО 20629000, БИК 012007084  ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по Воронежской области  г. Воронеж,

Единый Казначейский Счет  40102810945370000023,

Казначейский счет 03231643206290003100

л/ с 03927000050

Глава администрации Ольховатского

муниципального района  Воронежской области

____________     Г.Н.Берченко
	Администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

Юридический адрес: 396679, Воронежская область, Ольховатский район, сл. Шапошниковка, ул. Шевченко д. 1 «а» УФК по Воронежской области

(Администрация Шапошниковского сельского поселения) ИНН  3618000520,  КПП 361801001,

  ОКТМО 20629436    БИК 012007084

  ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по Воронежской области,  г. Воронеж

Единый казначейский счет 40102810945370000023

Казначейский счет  03100643000000013100,

  л/с 04313001400

Глава  Шапошниковского  сельского

поселения  Ольховатского

муниципального района

Воронежской области
__________________  А.И. Двирник

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к соглашению №  8/фп от 26 декабря 2023 г.

о направлениях использования средств, получаемых поселением из бюджета Ольховатского муниципального района в виде иных межбюджетных трансфертов на предоставление финансовой поддержки поселениям
                                                                                                            №8/фп/1

р.п. Ольховатка                                                                                                         27 мая 2024 г.

                    Администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области  в лице главы  администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области  Берченко Геннадия Николаевича, действующего на основании Устава Ольховатского муниципального района, утвержденного решением  Совета народных депутатов от 03.03.2015 года  №18, с одной стороны и администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  в лице главы Шапошниковского сельского поселения Двирник Алексея Иивановича, действующего на основании Устава Шапошниковского сельского поселения, утвержденного решением Совета народных депутатов от 28.07.2011 г. № 15,  далее  именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 6.2 соглашения №8/фп от 26 декабря 2023 года, заключили настоящее  Дополнительное соглашение о нижеследующем:

          1.  Внести в Соглашение следующие изменения:

           1.1.   В  разделе II «Права и обязанности сторон»:

        1.1.1  Пункт 2.1. изложить в следующей редакции: «2.1. Администрация  Шапошниковского  сельского поселения  Ольховатского муниципального района Воронежской области обязуется:

2.1.1. Направлять средства, получаемые из бюджета Ольховатского  муниципального района в виде иных межбюджетных трансфертов на предоставление финансовой поддержки поселениям,  при условии финансирования в первоочередном порядке и в полном объеме расходов на оплату труда и начисления на оплату труда работников бюджетной сферы  и  коммунальных  услуг по бюджету Шапошниковского сельского поселения.

2.1.2. Соблюдать требования бюджетного законодательства Российской Федерации:

а) не превышать установленные Правительством Воронежской области нормативы формирования расходов на оплату труда (с начислениями) депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления;

б) дефицит бюджета Шапошниковского сельского поселения должен соответствовать требованиям статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

в)  предельный объем муниципального долга должен соответствовать требованиям статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.1.3. Осуществлять следующие меры по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению доходной части:

а) с целью обеспечения сбалансированности бюджета последовательно снижать дефицит бюджета  Шапошниковского сельского поселения, обеспечив его реальными источниками покрытия;

б) принимать меры по снижению имеющейся задолженности по платежам в бюджет;

в)  не допускать возникновения просроченной кредиторской задолженности по оплате труда и начислениям на оплату труда работников бюджетной сферы;

г) не допускать образования (прироста) кредиторской задолженности по расходным обязательствам местных бюджетов, проводить инвентаризацию существующей кредиторской задолженности получателей бюджетных средств и осуществлять мероприятия по снижению ее объемов (в случае ее наличия);

д) не допускать увеличения численности работников бюджетной сферы и органов местного самоуправления;

е) проводить мероприятия по сокращению недоимки по налоговым платежам, а также по увеличению поступлений доходов в местные бюджеты, в т.ч. за счет легализации заработной платы;

ж) не допускать планирование в бюджете Шапошниковского сельского поселения доходных источников и источников финансирования дефицита, получение которых не реально;

з)  предоставлять в Финансовый отдел администрации  Ольховатского муниципального района  Воронежской области  отчет об использовании  иных межбюджетных трансфертов ежеквартально, не позднее 28 числа месяца, следующего за отчетным  кварталом,  согласно  приложению   к настоящему соглашению.

   2.1.4. Возвратить в бюджет Ольховатского муниципального района, не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за  отчетным, остаток средств иных межбюджетных  трансфертов на предоставление финансовой поддержки поселениям в сроки, установленные  бюджетным  законодательством  Российской Федерации».

   1.1.2 Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области обязуется  направить бюджету Шапошниковского сельского поселения  иные межбюджетные трансферты на предоставление финансовой поддержки поселениям в сумме 5 153 700 ( пять миллионов сто пятьдесят три тысячи семьсот) рублей, 00 копеек  в соответствии с Порядком, с решением  Совета народных депутатов  Ольховатского  муниципального района Воронежской  области  от 21.12.2023 № 54  «О бюджете  Ольховатского  муниципального района Воронежской  области на 2024 год и на плановый период  2025  и  2026 годов.

Перечисление  иных межбюджетных трансфертов на предоставление финансовой поддержки поселениям из бюджета  Ольховатского   муниципального района  осуществляется  ежемесячно   в размере одной двенадцатой суммы ассигнований, утвержденных  на 2024 год».

            1.2.   В  разделе III «Контроль и ответственность»:

     1.2.1  Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:  «3.1. Администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области несет ответственность за исполнение условий настоящего Соглашения, а также за целевым, адресным и эффективным использованием иных межбюджетных трансфертов на предоставление финансовой поддержки поселениям.

Глава администрации Шапошниковского  сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области несет административную  ответственность за исполнение пунктов 2.1.1. – 2.1.4 настоящего соглашения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях».

    1.2.2  Пункт 3.4  изложить в следующей редакции: «3.4. В случае, если  не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным остаток средств иных межбюджетных трансфертов на предоставление финансовой поддержки поселениям не перечислен в доход бюджета   Ольховатского  муниципального района, Администрация  Ольховатского  муниципального района Воронежской  области  направляет получателю требование о возврате иных межбюджетных трансфертов на предоставление финансовой поддержки поселениям в бюджет Ольховатского муниципального района. Иные межбюджетные трансферты на предоставление финансовой поддержки поселениям подлежат возврату  в течение 30 календарных дней с момента получения требования».

      2.  Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью  Соглашения.

       3.  Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное Сторонами, вступает в силу с  даты  подписания и действует до 31 декабря 2024 года.

       4.  Условия соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.

       5.  Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

                                                        6.   Реквизиты и подписи сторон
	Администрация  Ольховатского муниципального района  Воронежской области Юридический  адрес: 396670 Воронежская обл.,р.п. Ольховатка, ул. Октябрьская ,64

ИНН  3618001531, КПП 361801001  ОКТМО 20629000  БИК 012007084 ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по Воронежской области   г. Воронеж Единый Казначейский Счет  40102810945370000023 Казначейский счет 03231643206290003100 л/с 03941001520 Платежные реквизиты плательщика: Финансовый отдел  администрация  Ольховатского  муниципального  района   (Финансовый отдел  администрация  Ольховатского  муниципального

района )  ИНН  3618001570,  КПП 361801001,

ОКТМО 20629000,  БИК 012007084

ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по Воронежской области  г. Воронеж, Единый Казначейский Счет  40102810945370000023,  Казначейский счет 03231643206290003100     л/ с 03927000050

Глава администрации

Ольховатского  муниципального

района  Воронежской области

____________     Г.Н. Берченко
	Администрация  Шапошниковского  сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

Юридический адрес: 396679, Воронежская область, Ольховатский район, сл. Шапошниковка, ул. Шевченко д. 1 «а» УФК по Воронежской области

(Администрация Шапошниковского сельского поселения) ИНН  3618000520,  КПП 361801001,

  ОКТМО 20629436    БИК 012007084    ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по Воронежской области,   г. Воронеж

Единый казначейский счет 40102810945370000023

Казначейский счет  03100643000000013100,

  л/с 04313001400

Глава  Шапошниковского  сельского  поселения Ольховатского муниципального района  Воронежской области

 ________________ А.И. Двирник

Приложение          к Соглашению об условиях предоставления
                                                                                иных межбюджетных трансфертов на предоставление финансовой
                                                                                                                                поддержки поселениям из  бюджета Ольховатского муниципального  района бюджету

                                                                                                              Шапошниковского сельского поселения Ольховатского   муниципального района в 2024 году

                                         от ________________№ _____
ОТЧЕТ иных межбюджетных трансфертов на предоставление финансовой поддержки поселениям

по состоянию на __________ 20__ года

_________________ сельское поселение

(наименование муниципального образования)

Периодичность:  ежеквартальная                                                                                                 тыс. рублей

	Наименование межбюджетного трансферта
	Выделено средств
	Фактически профинансировано

	Межбюджетные трансферты   на предоставление финансовой поддержки поселениям

Глава сельского                             ____________________                    _______________
поселения                                       (подпись)                               (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                _______________                      ______________________

                                                        (подпись)                              (расшифровка подписи)

«__» __________ 20__

	УЧРЕДИТЕЛИ и ИЗДАТЕЛИ: Совет народных депутатов  и администрация   Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального  района Воронежской области

Адрес издателя: 396679, Воронежская область, Ольховатский р-н, сл.Шапошниковка,  ул. Шевченко, д.1а.
Тел.(47395) 49-1-35.

Адрес типографии: 396679, Воронежская область, Ольховатский р-н, сл.Шапошниковка,  ул. Шевченко, д.1а. Тел.(47395) 49-1-35.

Ответственный за выпуск: юрисконсульт администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  Неровная Людмила Геннадьевна.

Подписано к печати: 16.00  27.05.2024 года                       Тираж 10экз.                      Распространяется бесплатно

Компьютерная верстка Л.Неровная
27 мая

 2024г.

№ 44